

Protokół
z posiedzenia Zespołu problemowego ds. budżetu, wynagrodzeń
i świadczeń socjalnych Rady Dialogu Społecznego
z dnia 18 marca 2024 r.

Forma posiedzenia: Stacjonarna

Przewodniczący: Leszek Miętek, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych, Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych.

W posiedzeniu wzięli udział: Hanna Majszczyk Podsekretarza Stanu w MF, Katarzyna Nowakowska Podsekretarz Stanu w MRPiPS, przedstawiciele: Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Ministerstwa Finansów, członkowie Zespołu oraz pozostali zaproszeni goście i eksperci.

Porządek posiedzenia obejmował:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Omówienie zasad pracy zespołu ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych.
3. Tematyka spraw, którymi zajmie się Zespół w ramach prac RDS na 2024 r.
4. Omówienie i rozpatrzenie wniosku FZZ o wynagrodzeniach pracowników samorządowych, przekazanego przez Prezydium RDS w dniu 15.02.2024 r.
5. Sprawy różne.

Ad 1 i 2

Przewodniczący Leszek Miętek powitał uczestników i przedstawił porządek obrad. Podczas posiedzenia omówiono zasady organizacyjno – techniczne pracy Zespołu, oraz tematykę spraw, którymi zajmie się Zespół w ramach Programu Prac Rady w 2024 r.

Członkowie Zespołu wnieśli prośbę do BRDS, aby te same projekty, które jednocześnie są wysyłane do dwóch lub więcej zespołów, posiadały adnotację, do których Zespołów zostały wysłane tak, aby przewodniczący mogli się skonsultować i uzgodnić, sposób ich procedowania.

Ad 3

Podczas posiedzenia Przewodniczący Leszek Miętek przedstawił tematy oraz harmonogram spotkań Zespołu wynikający z ustawowych regulacji. Jednocześnie zwrócił się do Członków

Zespołu, aby każda z organizacji, do dnia 29.03.2024r. przesłała własne zagadnienia, tematy, obszary, które chciałyby w bieżącym roku procedować i które trafią do harmonogramu prac Zespołu.

Ad 4

Na posiedzeniu Zespołu omówiono treść wniosku FZZ dot. wynagrodzenia pracowników samorządowych. Reprezentant wnioskodawców przedstawił konieczność przeprowadzenia waloryzacji minimalnego zasadniczego wynagrodzenia pracowników samorządowych.

Przedstawiciel strony rządowej poinformował, że w MRPiPS zostały już rozpoczęte prace wewnętrzne, mające na celu rozpoczęcie procesu nowelizacji rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych m.in. w omawianym obszarze.

W toku dyskusji partnerzy społeczni wspólnie uznali, iż na przestrzeni kilku lat doszło do spłaszczenia wynagrodzenia zasadniczego i nie czekając na zmiany systemowe i w trybie interwencyjnym, konieczne jest wprowadzenie zmian w tabeli zaszeregowania pracowników zatrudnionych na umowę o pracę, zwłaszcza pracowników samorządów terytorialnych.

Członkowie Zespołu wspólnie ustalili, iż FZZ, jako wnioskodawcy tego obszaru przygotowują stanowisko w omawianej tematyce, które zostanie poddane pod uwagi członkom Zespołu a następnie poddane pod głosowanie.

Ad 5

Przewodniczący zwrócił się do członków Zespołu z prośbą o nadsyłanie propozycji dot. procedowania tematu, który został zlecony Zespołowi, w ramach Programu Prac Rady na 2024r. tj. **System kształtowania wynagrodzeń i warunków zatrudnienia grup zawodowych reprezentujących sferę finansów publicznych, w tym państwową sferę budżetową.**

Leszek Miętek

/-/

Przewodniczący Zespołu

Sporządziła

Kamila Łaska

/-/

Biuro Rady Dialogu Społecznego